CAPUT XII.

De nomine Emmanuel, quod significat, Nobiscum Deus.

ISA. 7. 14. Ecce Virgo concipiet, & pariet
Filium, & vocabitur nomen ejus Emmanuel.

MATTH. 1. 20, & seq. Angelus Domini
apparuit in somnis ei (Josepho) dicens, Jo-
seph, fili David, noli timere accipere Mariam
conjugem tuam: quod enim in ea natum est,
de Spiritu sancto est: pariet autem Filium, &
vocabis nomen ejus Jesum; ipse enim salvum
faciet populum suum à peccatis eorum. Hoc
autem totum factum est, ut adimpleretur quod
dictum est à Domino per Prophetam dicentem,
Ecce Virgo in utero habebit, & pariet Filium,
& vocabunt nomen ejus Emmanuel, quod est
interpretatum, Nobiscum Deus.

Joh. 1. 14. Et Verbum caro factum est, &
habitavit in nobis.

Emmanue-
lem esse Je-
sum ex Ma-
soaretharum
doctrina pro-
batur.
Seph. Aeman.
cap. 2.

I. **E**T SI Gematricæ artis Judæorum summa inanitas est, quoniam tamen ad oppugnandam Christianorum causam ea utuntur aliquando Judæi, retorquenda in auctores hæc stoliditas est. Legitur in Sepher Aemana, juxta disciplinæ hujus ratiocinia, יֵשׁוּעַ הָאֵלֹהִים esse, dictionem hanc Emmanuel, עִמָּנוּאֵל, & illam Jesus, יֵשׁוּעַ. Unde unum eundemque esse Emmanuelem illum ab Itaiæ prænuntiatum, ac Jesum Dominum, si sibi constare & doctrinæ suæ præceptis consentanea loqui velint, fateri omnino necesse habent Masorethæ.

CAPUT XIII.

Magi Jesum adorant, eique munera offerunt.

PSALM. 71. 9, & seq. Coram illo proci-
dent Ethiopes, & inimici ejus terram lin-
gent. Reges Tharsis & insula munera offerent;
Reges Arabum & Saba dona adducent.
Et vivet, & dabitur ei de auro Arabis.

MATTH. 2. 1, & seq. Cum ergo natus
esset Jesus in Bethlechem Juda, in diebus He-
rodus regis, ecce Magi ab Oriente venerunt
Jerosolymam, dicentes, Ubi est, qui natus est
Rex judæorum? Intranses domum in-

Isa. 8. 3, 4. *Et dixit Dominus ad me, Vo-
ca nomen ejus, Accelera spolia detrahere, Fe-
stina pradari: quia antequam sciat puer vocare
patrem suum & matrem suam, auferetur for-
titudo Damasci, & spolia Samaria coram rege
Assyriorum.*

Isa. 60. 6. *Omnes de Saba venient, auram
& thus deferentes, & laudem Domino annun-
tiantes.*

venerunt puerum cum Maria matre ejus, & pro-
cidentes adoraverunt eum, & apertis thesau-
ris suis obtulerunt ei munera, aurum, thus,
& myrrham.

CAPUT XIV.

Jesus fugit in Ægyptum, & post diuturnam moram
redit in patriam.

OSE. II. 1. *Ex Ægypto vocavi filium
meum.*

MATTH. 2. 14, & seq. *Qui (Joseph)
conspurgens accepit puerum, & matrem ejus no-
ste, & secessit in Ægyptum, & erat ibi usque
ad obitum Herodis: ut adimpleretur quod di-
ctum est à Domino per Prophetam dicentem,
Ex Ægypto vocavi filium meum. Defun-
cto autem Herode, ecce Angelus Domini appa-
ruit in somnis Joseph in Ægypto, dicens: Sur-
ge, & accipe puerum & matrem ejus, & va-
de in terram Israël; defuncti sunt enim qui
querebant animam pueri. Qui consurgens ac-
cepit puerum, & matrem ejus, & venit in
terram Israël.*